
令和６年９月17日

２学年保護者各位

県立鹿児島中央高等学校

校長 野村 義文

令和６年度県立鹿児島中央高等学校スーパーサイエンスハイスクール

（ＳＳＨ）「探究Ⅱ」中間報告会について（御案内）

時下，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より本校ＳＳ

Ｈ事業に御理解と御支援を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，本校は令和６年度より文部科学省「スーパーサイエンスハイスクール

（ＳＳＨ）Ⅱ期」の指定を受け，Ⅰ期の成果をもとに探究活動の更なる発展に

力を入れております。61期生である２年生も興味関心に基づいた課題を考え，

１年次11月よりそれらを研究テーマとして設定し，研究計画に基づいて探究活

動に取り組んで参りました。

つきましては，保護者の皆様へこれまでの探究活動の成果を御覧いただきた

く，下記のとおり発表する場を設けることといたしました。観覧を希望される

方は，下記のＵＲＬまたは２次元コードから御登録ください。

記

１ 日 時 令和６年10月30日(水) 14：30～16：30

２ 場 所 本校体育館・特別教室

３ 形 式 ２学年「探究Ⅱ」（全95班）におけるポスターセッション

４ その他

・参加を希望される場合は10月18日（金）までに，以下のＵＲＬまたは２

次元コードからGoogleフォームにアクセスしてお申込みください。

・詳細につきましては，登録されたメールアドレスを通じて後日，御案内

いたします。

・参加される方は，公共交通機関を御利用ください。

https://forms.gle/zjqFfS2dKpbKoSPQ8
申込用フォーム

【 問合せ先 】

県立鹿児島中央高校ＳＳＨ推進部

担当 堀，松田

電 話 099-226-1574（直通）

ＦＡＸ 099-223-2409

Mail 003chuo_21_0010@kago.ed.jp


